Redatores da Im-
prensa Popular* peço publi-•aí o abaixo-assinado que foi
entregue em mão por uma
comissão de moradores do
Presidente Bernardes ao
Juiz da comarca de Presi-
dento Prudente, Dr. Ca*
dano Marcondes Rangel.
Esse abaixo-assinado foi
firmado por 104 (cento e
quatro) moradores do Pre-
sidente Bernardes, em de»
fesa dos jovens partidários
¦ Ia paz, Primitivo Paes Le-
me e José Alves Portela que
foram presos no dia 3 de
Outubro do corrente ano, por
estarem coletando assinatu-
ias poi um pacto de paz
entre as 5 potências, e até